



SENADO FEDERAL

PESQUISA DE PREÇOS

Aquisição de equipamentos audiovisuais para os plenários do Senado Federal

Processo:00200.021726/2024-13.





SENADO FEDERAL

PESQUISA DE PREÇOS

CONSULTA ORGÃOS PÚBLICOS

Processo:00200.021726/2024-13.





[.\(https://www.senado.leg.br\).](https://www.senado.leg.br)



[.\(http://www12.senado.gov.br/institucional/falecomosenado\)](http://www12.senado.gov.br/institucional/falecomosenado)

Transparência e Prestação de Contas [\(https://www12.senado.leg.br/transparencia\)](https://www12.senado.leg.br/transparencia)

Licitações e Contratos [\(https://www12.senado.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos\)](https://www12.senado.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos)



MENU DESTA SEÇÃO



Pregão 114/2024

Dados da Licitação	
Data de Abertura	10/10/2024
Objeto	Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos, softwares, licenças, materiais de instalação e acessórios, bem como serviços de instalação, treinamento técnico e operacional, operação assistida e projeto executivo e as-built, necessários para substituição de diversos subsistemas da Central de Cortes e Plenários da TV Senado.
Situação	HOMOLOGADA
Sistema de Registro de Preço	Não
Orgão	Senado Federal
Edital	Edital

Detalhamento			
Data	Tipo	Descrição	Download
30/09/2024	Comunicado	ATA DE APRECIAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL - empresa EMN REPRESENTACAO COMERCIAL AUDIO E VIDEO E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	Ata de Julgamento de Impugnação - PE 90114-2024 (EMN Áudio e Vídeo).pdf
30/09/2024	Comunicado	Impugnação ao edital - empresa EMN REPRESENTACAO COMERCIAL AUDIO E VIDEO E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	Impugnação - EMN Áudio e Vídeo.zip
07/10/2024	Esclarecimento	Catálogo item 15 - pedido de esclarecimento	PE 90114 - item 15.docx
07/10/2024	Comunicado	ERRATA - ITEM 13	Comunicado - ERRATA - PE 90114-2024.pdf
16/10/2024	Comunicado	Documentação analisada pela pregoeira	MAXVIDEO.7z
22/10/2024	Comunicado	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	relatorio-termo-homologacao-02000105901142024-grupo1.pdf
04/12/2024	Comunicado	• ETP • TR/PB • MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS • PARECER JURÍDICO • INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS COMPLEMENTARES DO OT EM ATENÇÃO AOS APONTAMENTOS FEITOS NA INSTRUÇÃO • DESPACHO DE APROVAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DO CERTAME	FASE PREPARATÓRIA.pdf

Cópia deste edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou mediante a apresentação do comprovante de pagamento de taxa a ser calculada conforme Anexo do Ato da Comissão Diretora do Senado Federal nº 10/2015, por intermédio da GRU (Guia de Recolhimento da União), em duas vias, a serem entregues na Secretaria da COPELI, localizada na Via N2, Unidade de Apoio II do SENADO, Brasília-DF, nos dias úteis, das 08h30 horas às 12h00 e das 14h00 às 18h00.



[.\(https://www.facebook.com/SenadoFederal\)](https://www.facebook.com/SenadoFederal)



[.\(https://www.instagram.com/senadofederal\)](https://www.instagram.com/senadofederal)



[.\(https://www.youtube.com/senadofederal\)](https://www.youtube.com/senadofederal)

[.\(https://www.camara.leg.br\)](https://www.camara.leg.br)

[.\(https://www.congressonacional.leg.br\)](https://www.congressonacional.leg.br)

[.\(https://www.tcu.gov.br\)](https://www.tcu.gov.br)

[ENGLISH](#)

[.\(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/en/carta-de-servicos\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/en/carta-de-servicos)

[ESPAÑOL](#)

[.\(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/es/carta-de-servicos\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/es/carta-de-servicos)

[FRANÇAIS](#)

[.\(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/fr/carta-de-servicos\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/fr/carta-de-servicos)



[.Intranet \(https://intranet.senado.leg.br\)](https://intranet.senado.leg.br)

[Servidor efetivo \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

[Servidor comissionado \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

[Servidor aposentado \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

[Pensionista \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)



[.Fale com o Senado \(https://www12.senado.leg.br/institucional/falecomosenado\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/falecomosenado)

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Brasília DF - CEP 70165-900 | Telefone: 0800 0 61 2211





Transparência e Prestação de Contas (https://www12.senado.leg.br/transparencia)

Licitações e Contratos (https://www12.senado.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos)



MENU DESTA SEÇÃO



Contrato 191/2024

Atualizado em: 13/12/2024

Dados do Contrato	
Unidade gestora	Senado Federal (Processo:200013428202280)
Signatário	MAXVÍDEO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (03.517.258/0001-58)
Objeto	Fornecimento de equipamentos, softwares, licenças, materiais de instalação e acessórios, bem como serviços de instalação, treinamento técnico e operacional, operação assistida e projeto executivo e as-built, necessários para substituição de diversos subsistemas da Central de Cortes e Plenários da TV Senado.
Datas	<div>Assinatura 04/11/2024</div> <div>Publicação 11/11/2024</div> <div>Vigência 04/11/2024 até 04/11/2025</div>
Licitação	<div>Modalidade: Pregão Eletrônico</div> <div>Número/Ano: 90114/2024</div> <div> Pregão Eletrônico</div>
Fundamentação legal	Lei nº 14.133/2021, art. 28, inciso I
Valores	R\$ 5.074.544,48 <i>(Global)</i> <div> Detalhes de Pagamentos</div>
Contrato na integra	<div> Versão digitalizada</div>
Detalhes	<div> Itens do Contrato</div>
Aditivos	
Nenhum aditivo encontrado!	



(https://www.facebook.com/SenadoFederal).



(https://www.instagram.com/senadofederal).



(https://www

..(https://www.camara.leg.br).

..(https://www.congressonacional.leg.br).

..(https://www.tcu.gov.br).

ENGLISH

(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/en/carta-de-servicos).

ESPAÑOL

(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/es/carta-de-servicos).

FRANÇAIS

(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/fr/carta-de-servicos).

Intranet (https://intranet.senado.leg.br).

Servidor efetivo (https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas).

Servidor comissionado (https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas).

Servidor aposentado (https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas).

Pensionista (https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas).

Fale com o Senado (https://www12.senado.leg.br/institucional/falecomosenado).

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Brasília DF - CEP 70165-900 | Telefone: 0800 0 61 2211





SENADO FEDERAL

			BRZ+SPG9000-ACC-				
12	UNIDADE DE COMUTAÇÃO DO GERADOR DE SINAL DE REFERÊNCIA	TELESTREAM	ECO8000+ ECO8000 A12+ ECO8000 DPW+ ECO8000 HREF+ ECO8000 LTC+ ECO8000 RACK+ ECO8000 REF+ ECO8000 XLR+ACESSÓRIOS	1	Unid.	R\$ 81.000,00	R\$ 81.000,00
13	MONITOR DE REFERÊNCIA DE VÍDEO 4K	KONOVISION	KUM-1810D + ACESSÓRIOS	3	Unid.	R\$ 74.000,00	R\$ 222.000,00
14	MONITOR DE VÍDEO TRIPLO 3G-SDI HD	MARSHALL	ML-503 + ACESSÓRIOS	8	Unid.	R\$ 16.000,00	R\$ 128.000,00
15	MONITOR DE VÍDEO SDI DE MESA	OSEE	LCM215- E+ACESSÓRIOS	8	Unid.	R\$ 14.825,70	R\$ 118.605,60
16	SUPORTE DUPLO PARA MONITOR DE VÍDEO	MOUNT-IT	MI- 2752L+ACESSÓRIOS	8	Unid.	R\$ 454,26	R\$ 3.634,08
17	TELEVISÃO 4K UHD 43"	SAMSUNG	SMART TV 43" UHD 4K 43CU7700 2023+ACESSÓRIOS	2	Unid.	R\$ 2.933,54	R\$ 5.867,08
18	SUPORTE DE PAREDE PARA MONITORES 43"	BRASFORMA	SBRP404+ACES SÓRIOS	2	Unid.	R\$ 85,00	R\$ 170,00
19	MATRIZ DE MULTI-MONITORAÇÃO SDI	BLACKMAGIC	MULTIVIEW 16 +ACESSÓRIOS	1	Unid.	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00
20	CONVERSOR SDI PARA NDI	KILOVIEW	N5+ACESSÓRIOS	5	Unid.	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
21	CONVERSOR SDI PARA HDMI	LUMANTEK	SDI TO HDMI EZ-SH)+ ACESSÓRIOS	2	Unid.	R\$ 1.678,46	R\$ 3.356,92
22	MESA DE MIXAGEM DE ÁUDIO COM INTERFACE DANTE	AKG	DMM8 ULD DIGITAL COM INTERFACE DANTE)+ ACESSÓRIOS	9	Unid.	R\$ 40.500,00	R\$ 364.500,00
23	VU DE ÁUDIO DIGITAL COM ENTRADA SDI	MARSHALL	AR-DM51-B)+ ACESSÓRIOS	11	Unid.	R\$ 12.000,00	R\$ 132.000,00
24	CAIXA DE MONITORAÇÃO DE ÁUDIO ANALÓGICO	PRESONUS	ERIS 3.5)+ ACESSÓRIOS	14	Unid.	R\$ 1.544,81	R\$ 21.627,34





SENADO FEDERAL

39	CABO DE ÁUDIO ANALÓGICO	TIAFLEX	CABO MICROFONE ESTÉREO AF(E) 2X0,14 MM)+	9	Rolo	R\$ 494,00	R\$ 4.446,00
40	CABO COAXIAL SDI MINIATURA	CWC	CD7523	9	Rolo	R\$ 2.500,00	R\$ 22.500,00
41	CABO COAXIAL SDI	CWC	CD7506	4	Rolo	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
42	CONECTOR XLR 3 PINOS MACHO	NEUTRIK	NC3MXX	30	Unid.	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
43	CONECTOR PARA CABO DE REDE RJ-45 CAT6	FURUKAWA	CONECTOR RJ-45 MACHO CAT6	300	Unid.	R\$ 0,92	R\$ 276,00
44	CONECTOR MINI BNC	KINGS	"2065-11-9"+ ACESSÓRIOS	1100	Unid.	R\$ 19,00	R\$ 20.900,00
45	CONECTOR MICRO BNC	AMPHENOL	034-1107-12G	270	Unid.	R\$ 62,83	R\$ 16.964,10
46	CONECTOR BNC	KINGS	"2065-10-9"	100	Unid.	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
47	CORDÕES OPTICOS SC UPC / LC SIMPLEX	FURUKAWA	FURUKAWA	16	Unid.	R\$ 35,75	R\$ 572,00
48	CORDÕES OPTICOS SC UPC / SC UPC	FURUKAWA	FURUKAWA	16	Unid.	R\$ 132,33	R\$ 2.117,28
49	CABO ÓPTICO 24 FIBRAS	FURUKAWA	CFOA-SM-DDR-S 24F TS G-652D	200	Metros	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
50	CABO ÓPTICO 04 FIBRAS	FURUKAWA	CFOA-SM-DDR-S 06F TS G-652D	600	Metros	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
51	FITA DE AMARRAÇÃO TIPO VELCRO PARA ORGANIZAÇÃO DE CABOS	VELCRO QWIKTIE	19,1 MM X22,86M PRETO	2	Rolo	R\$ 64,33	R\$ 128,66
52	KIT PORCA GAIOLA COM PARAFUSOS	FURUKAWA	ET03267	200	Unid.	R\$ 1,20	R\$ 240,00
53	GUIA DE CABOS HORIZONTAL ABERTO DE ALTA DENSIDADE 1U	FURUKAWA	GUIA	10	Unid.	R\$ 252,39	R\$ 2.523,90
54	GRAMPO GUIA PARA ORGANIZAÇÃO VERTICAL DE CABOS	FURUKAWA	GRAMPO	30	Unid.	R\$ 255,06	R\$ 7.651,80
55	ORGANIZADOR DE CABOS COM PARTÍCULAS METÁLICAS	HELLERMANN TYTON	HWPPMC25	2	Unid.	R\$ 81,84	R\$ 163,68
56	PROJETO EXECUTIVO E AS-BUILT	MAXVIDEO	MAXVIDEO	1	Unid.	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
57	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	MAXVIDEO	MAXVIDEO	1	Unid.	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00





Transparência e Prestação de Contas [\(https://www12.senado.leg.br/transparencia\)](https://www12.senado.leg.br/transparencia)

Licitações e Contratos [\(https://www12.senado.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos\)](https://www12.senado.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos)



MENU DESTA SEÇÃO



Pregão 4/2024

Dados da Licitação

Data de Abertura	03/01/2024
Objeto	Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos para viabilizar cursos e treinamentos na modalidade híbrida em duas salas de aula; para melhoria da qualidade do vídeo no auditório Antônio Carlos Magalhães; e para prestação de serviço de suporte a longo prazo desse sistema, para o Instituto Legislativo Brasileiro (ILB) do Senado Federal.
Situação	HOMOLOGADA
Sistema de Registro de Preço	Não
Orgão	Senado Federal
Edital	Edital

Detalhamento

Data	Tipo	Descrição	Download
10/01/2024	Comunicado	Recurso - SEAL	Recurso PE 90004 2024 - SEAL.pdf
12/01/2024	Comunicado	Manifestação do órgão técnico sobre as razões de recurso	Manifestação do OT sobre recurso da SEAL.pdf
16/01/2024	Comunicado	Contrarrrazões de recurso - COPERSON	Contrarrrazões de recurso PE 90004 2024 - COPERSON.pdf
17/01/2024	Comunicado	Manifestação do órgão técnico sobre as contrarrrazões de recurso	Manifestação do OT sobre nova proposta da COPERSON.pdf
18/01/2024	Ata	Ata de apreciação do recurso apresentado pela SEAL	Ata de Apreciação de Recurso - PE 90004-2024 (SEAL).pdf
24/01/2024	Comunicado	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	relatorio-termo-homologacao-02000105900042024-grupo1.pdf
27/02/2024	Comunicado	• ETP • TR/PB • MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS • PARECER JURÍDICO • INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS COMPLEMENTARES DO OT EM ATENÇÃO AOS APONTAMENTOS FEITOS NA INSTRUÇÃO • DESPACHO DE APROVAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DO CERTAME	FASE PREPARATÓRIA.pdf

Cópia deste edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou mediante a apresentação do comprovante de pagamento de taxa a ser calculada conforme Anexo do Ato da Comissão Diretora do Senado Federal nº 10/2015, por intermédio da GRU (Guia de Recolhimento da União), em duas vias, a serem entregues na Secretaria da COPELI, localizada na Via N2, Unidade de Apoio II do SENADO, Brasília-DF, nos dias úteis, das 08h30 horas às 12h00 e das 14h00 às 18h00.



[.\(https://www.facebook.com/SenadoFederal\).](https://www.facebook.com/SenadoFederal)



[.\(https://www.instagram.com/senadofederal\).](https://www.instagram.com/senadofederal)



[.\(https://www.youtube.com/senadofederal\).](https://www.youtube.com/senadofederal)

[.\(https://www.camara.leg.br\).](https://www.camara.leg.br)

[.\(https://www.congressonacional.leg.br\).](https://www.congressonacional.leg.br)

[.\(https://www.tcu.gov.br\).](https://www.tcu.gov.br)

ENGLISH

[\(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/en/carta-de-servicos\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/en/carta-de-servicos)

ESPAÑOL

[.\(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/es/carta-de-servicos\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/es/carta-de-servicos)

FRANÇAIS

[\(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/fr/carta-de-servicos\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/fr/carta-de-servicos)



[.Intranet \(https://intranet.senado.leg.br\).](https://intranet.senado.leg.br)

[Servidor efetivo \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

[Servidor comissionado \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

[Servidor aposentado \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

[Pensionista \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\)](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)



[.Fale com o Senado \(https://www12.senado.leg.br/institucional/falecomosenado\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/falecomosenado)

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Brasília DF - CEP 70165-900 | Telefone: 0800 0 61 2211





Transparência e Prestação de Contas [\(https://www12.senado.leg.br/transparencia\)](https://www12.senado.leg.br/transparencia)

Licitações e Contratos [\(https://www12.senado.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos\)](https://www12.senado.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos)



MENU DESTA SEÇÃO



Contrato 15/2024

Atualizado em: 13/03/2025

Dados do Contrato				
Unidade gestora	Senado Federal (Processo:200013430202259)			
Signatário	COPERSON SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E SEGURANÇA LTDA. (07.648.642/0001-40)			
Objeto	Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos eletrônicos, configuração, instalação e treinamento operacional, a serem instalados em duas (02) salas de aula no Instituto Legislativo Brasileiro do SENADO FEDERAL - ILB/SF - e na melhoria da qualidade de áudio e vídeo no Auditório Senador Antônio Carlos Magalhães do SENADO FEDERAL, incluindo a prestação de serviços mensal de suporte e manutenção técnica, durante o período de 54 (cinquenta e quatro) meses consecutivos.			
Datas	<div><div>Assinatura</div><div>05/02/2024</div><div>Publicação</div><div>08/02/2024</div><div>Vigência</div><div>05/02/2024 até 01/05/2029</div></div>			
Licitação	<div><div><div>Modalidade:</div><div>Pregão Eletrônico</div><div>Número/Ano:</div><div>90004/2024</div></div><div><div><div></div></div><div>Pregão Eletrônico</div></div></div>			
Fundamentação legal	Lei nº 14.133/2021, art. 28, inciso I			
Valores	<div><div>R\$ 199.800,00</div><div><div>(Global)</div><div><div></div>Detalhes de Pagamentos</div></div></div>			
Contrato na integra	<div><div><div></div>Versão digitalizada</div></div>			
Detalhes	<div><div><div></div>Itens do Contrato</div></div>			
Aditivos				
Nº	Modalidade de Aditivo	Data de Assinatura	Data de Publicação	Texto Integral
2	Termo de Recebimento Definitivo	16/12/2024	-	<div><div><div></div>Versão digitalizada</div></div>
1	01º Termo Aditivo	10/07/2024	12/07/2024	<div><div><div></div>Versão digitalizada</div></div>



[.\(https://www.facebook.com/SenadoFederal\).](https://www.facebook.com/SenadoFederal)



[.\(https://www.instagram.com/senadofederal\).](https://www.instagram.com/senadofederal)



[.\(https://www.youtube.com/senadofederal\).](https://www.youtube.com/senadofederal)

[.\(https://www.camara.leg.br\).](https://www.camara.leg.br)

[.\(https://www.congressonacional.leg.br\).](https://www.congressonacional.leg.br)

[.\(https://www.tcu.gov.br\).](https://www.tcu.gov.br)

ENGLISH

[\(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/en/carta-de-servicos\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/en/carta-de-servicos)

ESPAÑOL

[\(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/es/carta-de-servicos\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/es/carta-de-servicos)

FRANÇAIS

[\(https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/fr/carta-de-servicos\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/carta-de-servicos/fr/carta-de-servicos)



[.Intranet \(https://intranet.senado.leg.br\).](https://intranet.senado.leg.br)

[Servidor efetivo \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

[Servidor comissionado \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

[Servidor aposentado \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)

[Pensionista \(https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/pessoas/pessoas)



[.Fale com o Senado \(https://www12.senado.leg.br/institucional/falecomosenado\).](https://www12.senado.leg.br/institucional/falecomosenado)

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Brasília DF - CEP 70165-900 | Telefone: 0800 0 61 2211





SENADO FEDERAL

ITEM 24 - CABO HDMI PARA HDMI DE 10 METROS

Referências: Cabo HDMI 2.0 19 Pinos 4K Ultra Hd 3D 10 Metros - JCCABOS, Cabo HDMI 10 metros 2.0 4K PREMIUM filtro pino dourado – MXT ou equivalente técnico.

Quantidade: 4 (Quatro)

Descrição:

Cabo HDMI / HDMI de 10 metros de comprimento.

Características mínimas:

- 24.1. Cabo HDMI adequado para alta taxa de transferência, com dois conectores macho HDMI-A;
- 24.2. Cabo HDMI 2.0 e compatível com versões 1.4, 1.3b, 1.3;
- 24.3. Cabo deve possuir tamanho mínimo de 10 metros;
- 24.4. Suportar resolução 4K 2160p ou 4K60Hz;
- 24.5. Taxa de transferência mínima: 10.2 Gbps à 340 MHz;

ITEM 25 - CABO HDMI PARA HDMI DE 5 METROS

Referências: Cabo HDMI 2.0 Premium Ultra HD 4K@50/60 3D Cirilo Cabos - 5 metros, Cabo HDMI 5 metros 2.0 4K ULTRA HD pino dourado - MXT ou equivalente técnico.

Quantidade: 8 (Oito)

Descrição:

Cabo HDMI / HDMI de 5 metros de comprimento.

Características mínimas:

- 25.1. Cabo HDMI adequado para alta taxa de transferência, com dois conectores macho HDMI-A;
- 25.2. Cabo HDMI 2.0 e compatível com versões 1.4, 1.3b, 1.3;
- 25.3. Cabo deve possuir tamanho mínimo de 5 metros;
- 25.4. Suportar resolução 4K 2160p ou 4K60Hz;;
- 25.5. Taxa de transferência mínima: 10.2Gbps a 340 MHz;

ITEM 26 - EMENDA HDMI PARA HDMI

Referências: Emenda HDMI 4K fêmea x fêmea ONYK, UGreen emenda HDMI fêmea x fêmea ou equivalente técnico.

Quantidade: 8 (Oito)

Descrição:

Emenda HDMI 4K fêmea – fêmea para interligação de cabos.

Características mínimas:

- 26.1. Emenda HDMI com duas entradas HDMI-A padrão fêmea;
- 26.2. Suportar resolução 4K;



Item 24 do Grupo G1 - Cabo Extensor

Cabo Extensor Tipo: Blindado Pontas Douradas , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 10 M, Aplicação: Monitor De Vídeo , Características Adicionais: Resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 E 480i Compatível		
Valor estimado:	R\$ 101,2800	Critério de julgamento: Menor Preço
Quantidade:	4	Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	
Situação:	Adjudicado e Homologado	

Adjudicado e Homologado por CPF ***.275.***-0 - WANDERLEY RABELO DA SILVA para COPERSON SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SEGURANCA LTDA, CNPJ 07.648.642/0001-40, melhor lance: R\$ 101,2800

Propostas do Item 24

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
07.648.642/0001-40 - COPERSON SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SEGURANCA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 101,2800	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CIRILO CABOS Modelo/versão: 182230 + ACESSÓRIOS Valor proposta: R\$ 101,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4		
18.964.131/0001-54 - FULL - BROADCAST & AUDIO - LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 100,0000	-
Marca/Fabricante: Cirilo Cabos Modelo/versão: 182230 Valor proposta: R\$ 150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4		
58.619.404/0008-14 - SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA. Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 85,0000	-
Marca/Fabricante: MXT Modelo/versão: 10 METROS PREMIUM 2.0 HDMI 3D HD Valor proposta: R\$ 101,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4		
09.196.543/0001-09 - META PLURAL COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LT Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 101,0000	-
Marca/Fabricante: Mxt Modelo/versão: 552 Valor proposta: R\$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4		
23.734.075/0001-00 - CROSSING COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 101,2800	-
Marca/Fabricante: Cirilo Cabos Modelo/versão: Cabo HDMI 2.0 Premium Ultra HD 4K@50/60 3D, 10 met Valor proposta: R\$ 101,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 435,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.025.530/0100-96	Data: 26/03/2024 10:33
Órgão: USP-ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LORENA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: CAMERA DIGITAL; TELA DE PROJEÇÃO; DISTRIBUIDOR; SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO; CARREGADOR DE BATERIA.	SRP: NÃO
Descrição: DISTRIBUIDOR, SPLITTER ULTRA 4K, HDMI 1 X 4, COMPATIVEL COM HDCP 2.2 - DISTRIBUIDOR, DISTRIBUIDOR; SPLITTER ULTRA 4K, HDMI 1 X 4, AMPLIFICADOR E DISTRIBUIDOR DE SINAIS HDMI, COMPOSTO POR 1 ENTRADA HDMI FEMEA TIPO A E 4 SAIDAS HDMI FEMEA TIPO A, COMPATIVEL EDID: MULTI MODE SELECTION & EDID LEARNING FROM DISPLAY, DATA RATE DE 18 GBPS, SUPORTA RESOLUCAOO DE 720P @60HZ, 1080I @60HZ, 1080P @60HZ, 4K 4096X2160 @60HZ, COMPATIVEL COM HDCP 2.2, HDMI 2.0, APROXIMADAMENTE 140X 95 X 25MM LXPXA, ALIMENTACAO POR FONTE 110V OU BI-VOLT, FORNECIDO COM CABO E FONTE DE ALIMENTACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE FISICA DO EQUIPAMENTO	Identificação: OC: 102169100582023OC00065
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.177.087/0001-40		PLUSVISION COMERCIAL EIRELI			R\$ 435,00
VENCEDOR					
Marca: SOLUCAO 8065 Splitter HDMI 1 x 4 4K/2K 60Hz Edid e					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CLAUDIO SOARES, 72	João Garcia	(11) 3567-0150	comercial2@plusvision.com.br



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA / 1 - Câmara Municipal de Sorocaba	Data: 14/11/2024 08:30
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE AUDIO E VIDEO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CONVERSOR DE VIDEO BIDIRECIONAL SDI/HDMI Conversor de video Bidirecional SDI/HDMI com asseguintes caracteristicas minimas:Entradas: 1 x HDMI com audio embutido, 1 x HD/SD-SDI 3G (SMPTE 259/292/296/424/425).Saidas: 1 x HD/SD-SDI 3G (SMPTE 259/292/296/424/4 - CONVERSOR DE VIDEO BIDIRECIONAL SDI/HDMI Conversor de video Bidirecional SDI/HDMI com asseguintes caracteristicas minimas:Entradas: 1 x HDMI com audio embutido, 1 x HD/SD-SDI 3G (SMPTE 259/292/296/424/425).Saidas: 1 x HD/SD-SDI 3G (SMPTE 259/292/296/424/425), 1 HDMI com audio embutido.Formatos Compativeis em HDMI: 525i29.97 NTSC, 625i25 PAL, 720p50, 720p.94, 720p60, 1080p23.98, 1080p24, 1080p25, 1080.20.97, 1080p30, 1080p47.95, 1080p48, 1080p50, 1080p59.94, 1080p60, 1080i50, 1080i59.94, 1080i60.Formatos Compativeis em SDI: 525i59.94 NTSC, 625i50 PAL, 720p50, 720p59.94, 720p60, 1080p23.98, 1080p24, 1080p25, 1080p29.97, 1080p30, 1080p47.95,1080p48, 1080p50, 1080p59.94, 1080p60, 1080i50, 1080i59.94, 1080i60, SMPTE 259M, SMPTE 292M, SMPTE296M, SMPTE 424M, SMPTE 425M.Deteccao automatica de SDI (SD, HD ou 3G); alimentacao por USB; devera estar acompanhado de fontede alimentacao compativel.	SRP: NÃO
	Identificação: 50333616000152-1-000107/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 10/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.090/0001-50 *VENCEDOR*	DANIEL LOPES TOLAINE ME	R\$ 1.100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Piracicaba	Endereço: AVENIDA MANOEL CONCEICAO, 1379
		Telefone: (19) 3374-3199
		Email: tolaine@foxlan.com.br



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 651,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.720.165/0001-45	Data: 14/11/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Camara Municipal de Uberlandia/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos fotográficos e periféricos de informática.	SRP: NÃO
Descrição: Conversor Vídeo - Conversor Vídeo Saída Vídeo: Hdmi/Sdi, Entrada Vídeo: Sdi, Resolução: 3840 X 2160DPI, Tensão Alimentação: BivoltV, Frequência Entrada: 50/60HZ, Conector Entrada: Bnc, Conector Saída: Hdmi/Bnc	Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:925010
CatMat: 486582 - Conversor Vídeo - Saída Vídeo: Hdmi/Sdi Entrada Vídeo: Sdi Resolução: 3840 X 2160 DPI Tensão Alimentação: Bivolt V Frequência Entrada: 50/60 HZ Conector Entrada: Bnc Conector Saída: Hdmi/Bnc	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 09:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.648.195/0001-72 *VENCEDOR*	NICK COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 651,77
Marca: Blackmagic Design Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Micro Converter SDI to HDMI 3G (with Power Supply) Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Órgão: Câmara Municipal de São Francisco

Objeto: Aquisição de computadores, cabos, suplementos e outros equipamentos eletrônicos para a implementação da rádio e TV Câmara, bem como para a renovação e substituição de computadores e peças desatualizadas da Câmara Municipal de São Francisco.

Descrição: MICRO CONVERSOR HDMI X SDI 2 SAÍDAS DE VÍDEO SDI SD, HD OU 3G. AJUSTE AUTOMÁTICO NA ENTRADA HDMI. ENTRADAS DE VÍDEO HDMI TIPO A. DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE SD OU HD. ALIMENTAÇÃO USB TIPO C. FONTE INCLUSA. RECLOCKING. PADRÕES DE VÍDEO SDI 525I59.94 NTSC, 625I5 - MICRO CONVERSOR HDMI X SDI 2 SAÍDAS DE VÍDEO SDI SD, HD OU 3G. AJUSTE AUTOMÁTICO NA ENTRADA HDMI. ENTRADAS DE VÍDEO HDMI TIPO A. DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE SD OU HD. ALIMENTAÇÃO USB TIPO C. FONTE INCLUSA. RECLOCKING. PADRÕES DE VÍDEO SDI 525I59.94 NTSC, 625I50 PAL. PADRÕES DE VÍDEO HD720P50, 720P59.94, 720P601080P23.98, 1080P24, 1080P25, 1080P29.97, 1080P30, 1080P47.95, 1080P48, 1080P50, 1080P59.94, 1080P60 1080I50, 1080I59.94, 1080I60. SDI EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES SMPTE 259M, SMPTE 292M, SMPTE 296M, SMPTE 424M, SMPTE 425M. CONEXÕES DE VÍDEO SDI COMUTÁVEIS ENTRE DEFINIÇÃO PADRÃO E ALTA DEFINIÇÃO; 3G- SDI NÍVEL A E B SELECIONÁVEL PELO USUÁRIO POR MEIO DO UTILITÁRIO DE CONFIGURAÇÃO. PRECISÃO DE COR SDI 4:2:2. ESPAÇO DE COR SDI YUV. COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA SDI DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE SDI SD, HD OU 3G. PADRÕES DE VÍDEO HDMI 525I29.97 NTSC, 625I25 PAL 720P50, 720P59.94, 720P60 1080P23.98, 1080P24, 1080P25, 1080P29.97, 1080P30, 1080P47.95, 1080P48, 1080P50, 080P59.94, 1080P60 1080I50, 1080I59.94, 1080I60. PRECISÃO DE COR HDMI 4:2:2. ESPAÇO DE COR HDMI YUV. GARANTIA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: MICRO CONVERTER BLACKMAGIC

Data: 23/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 38927-Câmara Municipal de São Francisco-202024-012024

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/08/2024 08:48

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.984.341/0001-75 *VENCEDOR*	C. E. N. BARROS LTDA	R\$ 1.050,00
Marca: BLACKMAGIC Fabricante: BLACKMAGIC Modelo: HDMI X SDI 3g wPSU Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JOSE VIEIRA DOS SANTOS, 525	Telefone: (19) 8701-3610	Email: sumcamp@yahoo.com



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 371,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.963.645/0001-13	Data: 23/08/2024 08:00
Órgão: Câmara Legislativa do Distrito Federal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e insumos de instalação, para atualização tecnológica dos recursos audiovisuais da Câmara Legislativa do Distrito Federal - CLDF.	SRP: NÃO
Descrição: Alicate Para Climpar - Material: Metal, Características Adicionais: Conector Bnc Com Terminação Rg59, Rg6, Sistema De, Material Cabo: Plástico, Tipo Corte: Reto,	Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:974004
	Lote/Item: /98
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 17:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI					R\$ 371,00
VENCEDOR						
Marca: Alicate Para Climpar						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Alicate Para Climpar						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jacareí	R DOUTOR POMPILIO MERCADANTE, 398	Ezequiel	(12) 3953-4221	easinf@easinf.com	



CNPJ: 22.794.608/0001-78
Órgão: SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS DO PANTANAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS
Descrição: ALICATE DESENCAPADOR, PREPARADO PARA CABO DE REDE STP/UTP CAT 5, CAT5E, CAT 6 E CABO COAXIAL RG59, RG6, RG11 E RG7 - ALICATE DESENCAPADOR, PREPARADO PARA CABO DE REDE STP/UTP CAT 5, CAT5E, CAT 6 E CABO COAXIAL RG59, RG6, RG11 E RG7

Data: 19/08/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00002124
Lote/Item: 1/136
Ata: N/A
Homologação: 01/11/2024 00:00
Fonte: 54.233.168.187:8089/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.152.070/0001-94	FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA	R\$ 31,00
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Porte da empresa não informado		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARA
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecer material de Informática para o Conselho Regional de Odontologia do Ceará e demais Delegacias Regionais.

Descrição: Cabo HDMI 2m - Cabo HDMI 2m

Data: 18/06/2024 11:55
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07299589000110-1-000004/2024
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Homologação: 24/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.375.386/0001-87		M V DA SILVA INFORMATICA			R\$ 30,00
VENCEDOR					
Porte da Empresa: Microempresa					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ESTEVAO DE CAMPOS, 398	(85) 3039-4378	marcio.adorador@bol.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.727.655/0001-10	Data: 22/11/2024 15:07
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90078/2024 / UASG: 158121
Objeto: Aquisição de material de consumo de TI e afins.	Lote/Item: /15
Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb Comprimento: Mínimo 2M, Tipo: Usb 2.0, Aplicação: Impressora, Características Adicionais: Conectores A Macho X B Macho	Ata: N/A
CatMat: 328587 - Cabo Usb - Comprimento: Mínimo 2 M Tipo: Usb 2.0 Aplicação: Impressora Características Adicionais: Conectores A Macho X B Macho	Homologação: 04/12/2024 09:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.417.969/0001-54	SOUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 40,50
VENCEDOR		
Porte da Empresa: Porte da empresa não informado		
Marca: TR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TR		
Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb Comprimento: Mínimo 2M, Tipo: Usb 2.0, Aplicação: Impressora, Características Adicionais: Conectores A Macho X B Macho		
Endereço:		
,		





SENADO FEDERAL

PESQUISA DE PREÇOS

SOLICITAÇÕES ÀS EMPRESAS

Processo:00200.021726/2024-13.





Estimativa de Preços – aquisição de equipamentos de audiovisuais

De Clair Aparecido Viana Rezende <CLAIR@senado.leg.br>

Data Qui, 13/03/2025 12:37

Para Apolinário Pedro dos Santos Filho <apolin@senado.leg.br>; Clair Aparecido Viana Rezende <CLAIR@senado.leg.br>; Wilson Esser Júnior <wilson.esser@senado.leg.br>; Wagner Porto <wagporto@senado.leg.br>; Evandro Batista Martins de Pinho <EVANDROP@senado.leg.br>

Cco copersonaudio@gmail.com <copersonaudio@gmail.com>; adm@copersonaudiovideo.com.br <adm@copersonaudiovideo.com.br>; danyllogalvao@2lmidiasdigitais.com.br <danyllogalvao@2lmidiasdigitais.com.br>; ludmilla@acequipe.com <ludmilla@acequipe.com>; denise@maxvideosys.com.br <denise@maxvideosys.com.br>; sandro@maxvideosys.com.br <sandro@maxvideosys.com.br>; licita@estudius.com.br <licita@estudius.com.br>; ccsvendas01@gmail.com <ccsvendas01@gmail.com>; licitabss@gmail.com <licitabss@gmail.com>; atendimento@bakmar.com.br <atendimento@bakmar.com.br>; empresamirandapinto@gmail.com <empresamirandapinto@gmail.com>; roberto@licitacoesdobrasil.com.br <roberto@licitacoesdobrasil.com.br>; isaltec@terra.com.br <isaltec@terra.com.br>

 1 anexo (2 MB)

Formulário de Pesquisa de Preços.docx;



SENADO FEDERAL PESQUISA DE PREÇOS

Brasília, 13 de março de 2025.

ASSUNTO: Estimativa de Preços – aquisição de equipamentos de audiovisuais para os plenários do Senado Federal – Processo Nº 00200.021726/2024-13.

Senhores(as),

1. Solicitamos apresentar estimativa de preços / resposta de sua empresa quanto à PESQUISA DE PREÇOS para a aquisição de equipamentos de audiovisuais para os plenários do Senado Federal, conforme anexo (.docx).

2. Visando facilitar e tornar célere o envio de sua estimativa, recomendamos que sua empresa preencha o “FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS”, anexo (.docx), onde consta um MODELO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS.

Deverá constar ainda, a **DATA da formulação e PRAZO DE VALIDADE**, conforme descrito. A cotação em epígrafe poderá ser encaminhada por meio do e-mail nusp@senado.gov.br; ou entregue pessoalmente ao Núcleo dos Sistemas de Sonorização de Plenários (NUSP), Anexo II, Subsolo, na entrada da CORTV, Senado Federal, Brasília – DF, CEP 70.165-900.

3. Por ser esta empresa especializada no ramo de prestação deste serviço, torna-se fundamental a participação no processo de Pesquisa de Preços, para analisarmos valores atuais de mercado referente ao